
Dodatek č. 15 smlouvy o dílo
uzavřené dne 7.3.2013 podle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
v platném znění

č.smlouvy objednatele: 
č.smlouvy zhotovitele: 
ISPROFIN:

E618-S-0237/2013/Ma
6090/MP
5213720004

na zpracování přípravné dokumentace (,,PD“) 
a vypracování záměru projektu (,,ZP“)

„Modernizace trati Kladno (včetně) -  Kladno-Ostrovec (včetně)“

Článek 1 - SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,
IČ :70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních:

............................... vedoucí právního oddělení, tel.:...... ...... ..... e-mail: ......................... 
(mimo podpisu této smlouvy o dílo a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických:
...................................... tel.:.. . . . . . . . . . . . . . . . . .e-mail: ..................................

c) ve věcech organizačních:
............................. tel.:.................. e-mail: ...............................

d) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:
I.......................................... SŽG Praha tel.:.. . . . . . . . . . . . . . . . . .e-mail.........................................

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, Praha 9, PSČ 190 00

(dále jen „ objednatel“)

1.2. Zhotovitel

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem I.P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 
IČ:45271895 DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418.



zastoupená Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních:
.............................. ................................... ...... ...... ..... 
(mimo podpisu SoD a jejich případných dodatků)

b) ve věcech technických:
.............. ....................................................... .................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:
....................................... .......................

e-mail: ................................................

e-mail: .................................... 

e-mail: ..........................................

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
METROPROJEKT Praha a.s.
I.P. Pavlova 2/1786 
120 00 Praha 2

(dále jen „ zhotovitel“)

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření dodatku č. 15 je požadavek Odboru výstavby 
Magistrátu města Kladna, který v rámci probíhajícího územního řízení požaduje doplnění dokladové 
části o závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy a to včetně závazného stanoviska 
Drážního úřadu. Drážní úřad, jako speciální stavební úřad, který povede návazné stavební řízení a 
současně bude vydávat stavební povolení, dosud odmítal toto závazné stanovisko vydat, neboť je dle 
jeho mínění nadbytečné. Ze strany investora je tak nutné projednat oboustranně přijatelné řešení a to 
si vyžádá delší časovou náročnost oproti původním předpokladům.

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly s odvoláním na ust. čl. 10, odst. 1., na následující úpravě 
smlouvy č. obj.: E618-S-0237/2013/Ma, č. zhot.: 6090/MP, ve znění dodatků číslo 1 až 14 takto:

I.

Článek 4 -  DOBA PLNĚNÍ se mění takto

Následující znění smlouvy ve smyslu dodatku č. 14 se ruší:

4.3.1. Koncept přípravné dokumentace a záměru projektu obsahující zapracování závěrů 
z „Aktualizace studie proveditelnosti" varianta Rlspěš ze dne 7.7.2015 a dále přijaté připomínky ze 
závěrečného projednání ASP PLK podle dokladové části, přiložené k posuzovacímu protokolu ASP 
PLK. Dále bude dokumentace koordinovaná s připravovanými stavbami města Kladna v souladu 
s jednáním a záznamem zjednání ze dne 4.9.2015 (úsporné řešení žst. Kladno -  redukce dopravního 
programu stanice, resp. celého kolejového řešení, úsporné řešení pozemních objektů, dle požadavků 
iniciativy JASPERS, včetně dořešení podmínky ElA na sníženou rychlost ve stanici Kladno-město).

do 30.11.2015

4.3.2. Aktualizace přípravné dokumentace a záměru projektu dle upravených požadavků v rámci 
dodatku č.9:

do 30.06.2016

4.3.3. a. Čistopis aktualizované přípravné dokumentace se zapracovanými připomínkami z projednání, 
a rozpočtové části:

do 10.2.2017



4.3.3. b. Aktualizace přípravné dokumentace s rozšířením náplně dle požadavků Statutárního města 
Kladna v rámci dodatku č. 12 (k připomínkám):

do 30.6.2017

4.3.3. C. Čistopis aktualizované přípravné dokumentace s rozšířením náplně dle požadavků
Statutárního města Kladna, předání všech dokladů a podání žádosti o ÚR do 5.12.2017

4.3.3. d. Čistopis Záměru projektu: do 1 měsíce od
písemné informace objednatele o vypracování čistopisu aktualizace SP železničního spojení 
Prahy, letiště Ruzyně a Kladno v CK MD (předpoklad 30.9.2018)

4.4. Ukončení prací do 30.11.2018
Nabytí PM rozhodnutí o umístění předmětné stavby, bude-li požadováno jeho vydání.

Nové znění dle dodatku č. 15:

4.3.1. Koncept přípravné dokumentace a záměru projektu obsahující zapracování závěrů 
z „Aktualizace studie proveditelnosti" varianta Rlspěš ze dne 7.7.2015 a dále přijaté připomínky ze 
závěrečného projednání ASP PLK podle dokladové části, přiložené k posuzovacímu protokolu ASP 
PLK. Dále bude dokumentace koordinovaná s připravovanými stavbami města Kladna v souladu 
s jednáním a záznamem zjednání ze dne 4.9.2015 (úsporné řešení žst. Kladno -  redukce dopravního 
programu stanice, resp. celého kolejového řešení, úsporné řešení pozemních objektů, dle požadavků 
iniciativy JASPERS, včetně dořešení podmínky EIA na sníženou rychlost ve stanici Kladno-město).

do 30.11.2015

4.3.2. Aktualizace přípravné dokumentace a záměru projektu dle upravených požadavků v rámci 
dodatku č.9:

do 30.06.2016

4.3.3. a. Čistopis aktualizované přípravné dokumentace se zapracovanými připomínkami z projednání, 
a rozpočtové části:

do 10.2.2017

4.3.3. b. Aktualizace přípravné dokumentace s rozšířením náplně dle požadavků Statutárního města 
Kladna v rámci dodatku č. 12 (k připomínkám):

do 30.6.2017

4.3.3. C. Čistopis aktualizované přípravné dokumentace s rozšířením náplně dle požadavků
Statutárního města Kladna, předání všech dokladů a podání žádosti o ÚR do 5.12.2017

4.3.3. d. Čistopis Záměru projektu: do 1 měsíce od
písemné informace objednatele o vypracování čistopisu aktualizace SP železničního spojení 
Prahy, letiště Ruzyně a Kladno v CK MD (předpoklad 31.3.2019)

4.4. Ukončení prací do 30. 4. 2019
Nabytí PM rozhodnutí o umístění předmětné stavby, bude-li požadováno jeho vydání.

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 15 zůstávají beze změny.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).



Tento dodatek č. 15 je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž 5 vyhotovení obdrží objednatel 1 
vyhotovení zhotovitel.

Za Objednatele:

V Praze dne 29.11.2018

Za Zhotovitele:

V Praze dne 28.11.2018

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Stavební správa západ

Ir/g. David Krása
předseda představenstva

Thg. Vladimír Seidl
mríístopředseda představenstva



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 151292, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: d09df7ab-f85a-465e-9f45-5609b27c5341

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 06.12.2018 11:15:02


